
 

00047/2017 pag. 1 di 4 

Copia conforme 

N° 00047/2017 del Reg. Delibere 

____________________________________________________ 

 

 

 
 

 

Comune di Bicinicco 

Provincia di Udine 
_____________________________________________________ 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: Approvazione schede di valutazione dei Titolari di Posizione Organizzativa. 

_____________________________________________________ 

 

L'anno 2017, il giorno 22 del mese di giugno alle ore 19:20 nella sala comunale si è riunita la 

Giunta Comunale. Fatto l'appello nominale risultano: 

 

BOSSI GIOVANNI BATTISTA Sindaco presente 
DENTESANO ELISA Vicesindaco presente 
SELENATI AMEDEO Assessore presente 
CAVEDALE REMO Assessore presente 
 

Assiste il Segretario Comunale dott.ssa Candotto Rita. 
 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza l'Avv. BOSSI GIOVANNI 

BATTISTA nella sua qualità di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all'ordine del giorno e su 

questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA DEL RESPONSABILE DELL'AREA 
 

a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

 

 X FAVOREVOLE 
   CONTRARIO  
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to dott.ssa Rita Candotto 

  
  

______________________________________________________________________________________________ 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 
 

a norma dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267. 
 

 X FAVOREVOLE 
   CONTRARIO 
                        IL RESPONSABILE CONTABILE 
 F.to Gigliola Della Vedova 

  
_______________________________________________________________________________________________ 

 



 

00047/2017 pag. 2 di 4 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

presentata dal Segretario Comunale 

 

 

 

Visto il D.Lgs. 165/2001 avente ad oggetto “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

Visto il C.C.R.L. 02/08/2002; 

Visto il C.C.R.L. 26/11/2004; 

Visto il C.C.R.L. 07/12/2006; 

Rilevato che alle Posizioni Organizzative, ai sensi del disposto di cui all'art. 44 del C.C.R.L. 

07/12/2006, è corrisposto un trattamento accessorio, composto dalla retribuzione di posizione e 

dalla retribuzione di risultato; 

 Dato atto che ciascun ente stabilisce la graduazione della retribuzione di posizione in 

rapporto a ciascuna delle posizioni organizzative previamente individuate, sulla base delle 

competenze attribuite ed in relazione alla complessità organizzativa; 

Richiamata a tal proposito  la deliberazione giuntale n. 27 del  31/03/2003, di approvazione 

degli elementi di valutazione delle Posizioni organizzative; 

Visto che con deliberazione dell’Ufficio di Presidenza dell’UTI Agro Aquileiese n. 1 del 

09/11/2016  ad oggetto Atto di indirizzo agli uffici in materia di servizi da attivare entro il primo 

gennaio 2017” sono state individuate,  le seguenti funzioni da esercitare in forma associata tramite 

l’Unione stessa con decorrenza 1° gennaio 2017: 

a) gestione del personale e coordinamento dell’organizzazione generale dell’amministrazione e 

dell’attività di controllo; 

b) gestione dei servizi tributari; 

Vista la deliberazione giuntale n. 75 del 22/12/2016 avente ad oggetto “Modifica dotazione 

organica del personale per conferimento funzioni all'UTI.”, con la quale è stata modificata la  

dotazione organica del Comune di Bicinicco con decorrenza 01/01/2017, per il conferimento 

all’UTI delle funzioni relative alla gestione del personale e coordinamento dell’organizzazione 

generale dell’amministrazione e dell’attività di controllo e alla gestione dei servizi tributari con 

contestuale trasferimento di personale  e del relativo posto in dotazione organica; 

Richiamata, inoltre, la deliberazione giuntale n. 76 del 22/12/2016 di modifica della 

dotazione organica del personale a seguito della  riorganizzazione dei servizi; 

 Richiamata, inoltre, la deliberazione giuntale n. 15 del 02/03/2017 di approvazione della 

programmazione triennale del fabbisogno del personale 2017-2019 e ricognizione spesa per lavoro 

flessibile anno 2016; 

Preso atto della deliberazione dell’ufficio di presidenza dell’UTI Agro aquileiese n. 23 del 

31/05/2017 avente ad oggetto “Funzioni UTI  esercitate in materia di tributi e personale: linee 

guida”, la quale stabilisce che la gestione giuridica delle attribuzioni delle posizioni organizzative e 

relativa spesa viene attribuita ad ogni singolo ente, che in base alla propria organizzazione dispone 

in merito; 

Visto il Decreto Sindacale n. 3/2016 del 27/06/2016 di conferma degli incarichi di Posizioni 

Organizzativa fino al 30/06/2017; 

Atteso che l'O.I.V. con verbale n. 2 del 20/06/2017 ha effettuato la valutazione delle 

Posizioni Organizzative, così come risulta dalle allegate schede, che formano parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento; 

Precisato che dalla predetta valutazione consegue l'attribuzione di uno specifico punteggio 

per ciascun servizio; 

Considerato che, in seguito alla suddetta valutazione e in virtù dei criteri approvati con la 

deliberazione giuntale n. 27 del  31/03/2003, sopra richiamata, è determinata la seguente pesatura e 

la relativa retribuzione di posizione, come si evince dal prospetto che segue: 

 

 



 

00047/2017 pag. 3 di 4 

 

SERVIZIO PUNTEGGIO RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE 

Economico - Finanziario 45 4.150,00 

Alla Persona, attività produttive e 

affari generali 

48 4.457,35 

Tecnico 50 4.662,25 

 

 Ritenuto di procedere con l'approvazione delle schede di valutazione delle posizioni 

Organizzative; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 

18.08.2000, n. 267 

 

PROPONE 
 

 

1) Di approvare, per le motivazione espresse nelle premesse, le schede di valutazione delle 

Posizioni Organizzative dell'ente, allegate al presente provvedimento per farne parte integrante e 

sostanziale; 

2) Di attribuire ai Responsabili di Servizio incaricati di Posizione Organizzativa la retribuzione di 

posizione  nelle seguenti misure, fino a nuova valutazione: 

 

SERVIZIO PUNTEGGIO RETRIBUZIONE DI 

POSIZIONE 

Economico - Finanziario 45 4.150,00 

Alla Persona, attività produttive e 

affari generali 

48 4.457,35 

Tecnico 50 4.662,25 

 

3) Di specificare che la retribuzione di risultato verrà corrisposta a seguito di valutazione annuale. 

 

____________________________________________________ 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 Vista la soprariportata proposta sulla quale sono stati resi i pareri previsti dall'art. 49 del D. 

Lgs.  n° 267 18.08.2000 

 Vista la legge regionale 17/2004; 

 Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati nei modi di legge; 
 

 

 

DELIBERA 
 

1) Di accogliere la suesposta proposta ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, la 

motivazione ed il dispositivo di cui alla proposta stessa, che qui si intende integralmente trascritta. 

 

2) Di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi 

dell'art. 17 comma 12 della L.R. 17/2004. 



 

00047/2017 pag. 4 di 4 

Letto, confermato e sottoscritto 
  
      Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Avv. BOSSI GIOVANNI BATTISTA  F.to dott.ssa Rita Candotto 
 

    

___________________________________________________ 

 

Attestato di Pubblicazione 
 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio il 26/06/2017 e vi rimarrà affissa 

per 15 giorni consecutivi fino al 11/07/2017. 
 
  L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
Bicinicco, li 26/06/2017 F.to Federica Visentin 
 

   
_______________________________________________________________________ 
 

Certificato di Pubblicazione 

  
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 consecutivi dal 

26/06/2017 al 11/07/2017. 
 
      L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
Bicinicco, li   
 

  __________________ 
______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Comunicazione ai Capi Gruppo 
 

La presente deliberazione è stata comunicata ai Capi Gruppo consiliari in data 26/06/2017  
 

______________________________________________________________________________________________________________________ 
 

Attestato di Esecutività 
 

Il provvedimento è divenuto esecutivo dal 22/06/2017. 
 

Art. 17 della L.R. 24/05/2004, n° 17 - Deliberazione urgente ed immediatamente eseguibile. 
 
  L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
Bicinicco, li 26/06/2017 F.to Federica Visentin 
 

  ________________ 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all'originale ad uso amministrativo. 
 

Bicinicco, li 26/06/2017 L'IMPIEGATO RESPONSABILE 
 Federica Visentin 
 _________________ 

____________________________________________________ 
 
 


